
 
..  
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 24 
del  12.05.2015 

 
 
OGGETTO: rinnovo contratto assistenza tecnica con la ditta Nuova Alfa Calabra per dispositivo 

rilevazione presenze biennio 2015/2016. CIG. Z8C14AD172 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno dodici, del mese di maggio, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 

Premesso che la rilevazione delle presenze del personale dipendente viene effettuata tramite 
apposito terminale  di lettura del badge installato presso la sede municipale; 

Che detto dispositivo è stato installato dalla Ditta Nuova Alfa Calabra con sede ad 
Aprigliano; 

Che la medesima ditta sta offrendo da sempre l’assistenza tecnica sul software e la 
manutenzione dell’hardware sul sistema in dotazione, 

Che il relativo contratto di assistenza tecnica e manutenzione è scaduto il 31.12.2013; 
Che la ditta sopramenzionata ha fatto pervenire nuovo contratto di assistenza a condizioni 

migliorative rispetto all’anno 2014   e  valido dal 1.1.2015 al 31.12.2016 per l’importo di € 342,00 
annui  oltre IVA come per legge; 

Considerato che per tipologia ed importo del servizio si ricade nella fattispecie dei servizi 
affidabili in economia; 

Richiamato il D.Lgs n.163 del 2 aprile 2006 art. 125 e s.m.i.; 
Richiamato , altresì, il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi affidabili in 

economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.04.2013 
Dato atto che, occorre provvedere in merito; 

Richiamata la deliberazione  di Giunta comunale n. 6 del 09.01.2015 di assegnazione  delle 
dotazioni finanziarie esercizio   2015; 

      Visto il decreto sindacale,  n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti   di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari  Generali; 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
D E T E R M I N A 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
 
1. Di affidare alla  ditta Nuova Alfa Calabra di Aprigliano, per il biennio 2015/2016  

l’assistenza in       oggetto al canone annuo, ritenuto congruo, di € 342,00,00 oltre IVA 22%;  



2 Di impegnare,  la somma di € 417,24 annua,  IVA inclusa, relativa al contratto di assistenza 
su terminale rilevazione presenze valido dal 1.1.2015 al 31.12.2016 della ditta Nuova Alfa 
Calabra di Aprigliano; 

3 Di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. 1043/6 del bilancio c.e. in corso di 
predisposizione e sul pluriennale 2016; 

4 Di provvedere  al pagamento del canone annuo a presentazione della relativa fattura di      
      pari importo  vistata da questo Ufficio; 
5 di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza;. 
6 Di pubblicare  che la presente determinazione  all’Albo Pretorio on-line comunale per 15 

giorni   consecutivi. 
 
        

    


